
 

 
 

 

  

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Vico II Fontanelle-Giovanni Paolo II” 
Via Bovino, snc – 71026 Deliceto (FG) 

Cod. Meccanografico FGIC88300C – Tel. 0881-886920 
C.F. 94115070719 – mail: fgic88300c@istruzione.it – PEC: fgic88300c@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 
All’Albo on line  

Agli atti 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI ACQUISTO TARGA PON CARE 
 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi 
specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di adesione prot. n.36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del merito n.25 del 15/02/2023 (CARE). 
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-15 
Titolo Modulo: “L’altro-Sport” 
CUP: B54C23000290007 
Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e della 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale 
n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. "VICO II FONTANELLE - GIOVANNI PAOLO II"

Prot. 0002059/U del 22/05/2023 16:32:47

VI.2 - Uscite e piani di spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. "VICO II FONTANELLE - GIOVANNI PAOLO II"

Prot. 0002059/U del 22/05/2023 16:32

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:fgic88300c@istruzione.it
mailto:fgic88300c@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 
2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti”; 
VISTA la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 09/02/2023 relativa all’approvazione del PTOF per gli anni 
scolastici 2022/2025; 
VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 
VISTO la nota MIM prot. n. AOOGAMBI/36723 del 15/03/2023 (D.M. n.25 del 15/02/2023 – Iniziativa CARE);; 
VISTO la candidatura N. 1088873 trasmessa in GPU il 27/03/2023 - PON 2014-2020 -Fondo SocialeEuropeo (FSE). 
Asse I – Istruzione 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-15; 
VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di formale autorizzazione del progetto; VISTO il 
decreto di assunzione in bilancio prot. 1657 del 29 aprile 2023 del finanziamento di € 5.082,00; 
VISTO l’art. 55 della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 che deroga al limite dell’affidamento 
diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO Che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al fabbisogno 
(art.1 c.449 L.296/2006); 

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con Fondi 
Strutturali; 
TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di almeno una targa pubblicitaria da collocare 
nell’ingresso della scuola al fine di garantire la visibilità del progetto; 
CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 
modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 
CONSIDERATA l’indagine di mercato mediante richiesta di n. 3 preventivi; 
CONSIDERATO che le offerte pervenute nei termini sono state di tutte e 3 le ditte : 
• Ditta Grafikart S.R.L – Via Taranto, 66 - 71121 Foggia (FG) P.iva 03769480713 prot.1938 del 16/05/2023; 
• Ditta GraficELCE di Capano Pasquale Via Borgo Gavitelle, 79 – 71026 Deliceto (FG) P.Iva 03752170716 prot.n. 
1858 del 11/05/2023; 
• Ditta Stampa e Grafica di Tuotolo Vincenzo Via Torana, 37 - 83031 Ariano Irpino (AV) P.Iva 02997010646 
prot.n. 1817 del 11/05/2023; 
TENUTO CONTO che la Ditta Grafikart S.R.L – Via Taranto, 66 - 71121 Foggia (FG) P.iva 03769480713, è risultata 
aggiudicataria della fornitura perché ha presentato l’offerta al minor prezzo a parità di fornitura; 
PRESO ATTO che il valore dei prodotti è congruo con quanto nelle disponibilità della scuola; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente atto; 
VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 
VISTE le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova; 

Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 
 

DETERMINA 
 
• Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex art. 36, co. 2, 



 

 

lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 2019, alla ditta 
Grafikart S.R.L per la spesa pari a € 40,00 oltre IVA al 22% (€8,80), tenendo conto dei ridotti tempi di 
consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

• di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z303B439A0 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

• di precisare che: 
 il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il D.S. Prof. Ottone Perrina; 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 di autorizzare la DSGA Dott.ssa Loredana Giaquinto all’imputazione della spesa di € 48,80 iva  inclusa, 
di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio; 

 di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata  e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 La presente Determina sarà pubblicata all'ALBO PRETORIO e nella sezione PON del sito web 
dell’istituzione scolastica: www.istitutocomprensivodeliceto.edu.it . 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.Ottone Perrina 

(documento informatico 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2023-05-22T16:33:10+0200
	OTTONE PERRINA




